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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Helsam Holding A/S for
regnskabsaret 1. juli 2019 - 30. juni 2020.

Arsrapporten aflgges i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet
af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengesiremme for regnskabsaret 1. juli
2019 - 30. juni 2020.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for
udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, arets resultat og for
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Senderborg, den 8. oktober 2020
Direktion:

Kenneth Gert Guldager

direkter
Bestyrelse:
Peter Frank Andersen KurtChrlstensen - Bo Ug gerhoj
formand

R € 2
Erik Schou Rikke Bager Hansen Klaus Wohlk
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Helsam Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Helsam Holding A/S for regnskabsaret 1. juli
2019 - 30. juni 2020, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter, herun-
der anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og drsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af kon-
cernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. juli 2019 - 30.
juni 2020 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfegrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er nermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og ars-
regnskabet" (herefter benaevnt "regnskaberne™). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbe-
vis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafheaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets
evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdakke vasentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlin-
formationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne traffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser
er hgjere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensveargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern
kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vasentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne
eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklu-
sion er baseret pa det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke le&engere
kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller
vores viden opndet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i
henhold til &rsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med drsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Sgnderborg, den 8. oktober 2020
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 70 02 28

Allan Schgne Karen Jgrgensen
statsaut. revisor statsaut. revisor
mnel8512 mne40029
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Helsam Holding A/S

100%

Helsam A/S

100%

Web Nordic A/S

Helsam Holding A/S
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Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

[ t.kr. 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 |

Hovedtal

Nettoomsaetning 462.467 474.714 466.918 448.521
Bruttoresultat 111.402 104.080 98.460 89.048
Resultat af primaer drift 516 11.507 13.964 12.077
Resultat af finansielle poster -1.366 =737 -615 -730
Resultat for skat 408 11.957 14.409 11.332
Arets resultat 312 9.091 10.888 8.794
Anlaegsaktiver 93.423 71.825 70.154 63.615
Omseatningsaktiver 74.988 89.276 81.681 72.837
Aktiver i alt (balancesum) 168.411 161.101 151.835 136.452
Aktiekapital 1.214 1.214 1.214 1.214
Egenkapital 81.465 83.983 78.459 69.977
Hensatte forpligtelser 3.870 3.715 2.999 2.123
Langfristede geeldsforpligtelser 22.708 18.918 19.873 20.761
Kortfristede gaeldsforpligtelser 60.368 54.486 50.503 43.590
Pengestremme fra driftsaktiviteten 29.532 14918 10.151 21.316
Pengestrgmme til investeringsaktiviteten -34.066 -10.372 -15.127 -8.055
Investering i materielle anlaegsaktiver -4.557 -2.974 -8.912 -5.573
Pengestremme fra finansieringsaktiviteten -3.896 -4.503 -3.288 -4.503
Pengestrgm i alt -8.430 43 -8.264 8.758
Nggletal

Afkastningsgrad 0.3% 7.4 % 9.7 % 8,8%
Likviditetsgrad 124,2% 163,9% 161,7% 167,1%
Soliditetsgrad 48,4 % 52,1% 51,7% 51,3%
Egenkapitalforrentning 0.4 % 11.2% 14,7 % 13,1%

[ Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaeftigede 164 149 142 132 |

Nggletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til
definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste aktiviteter

Helsam Holding A/S har til formal at eje kapitalandele i virksomheder inden for helsekostbranchen og
anden virksomhed, der star i forbindelse hermed. Selskabet er moderselskab i Helsam-koncernen, der
driver virksomhed med distribution og handel med varer til helsekostbranchen og
forretningsaktiviteter, der star i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold

Helsam A/S er 100 % ejet datterselskab. Helsam A/S er koncernens driftsselskab, hvori distributions-
og handelsvirksomheden drives.

Web Nordic A/S er et af Helsam A/S 100 % ejet datterselskab, hvis aktiviteter bestar i driften af e-
handelsplatformen Mecindo.

Koncernens overskud fgr skat udger i regnskabsaret 408 t.kr. mod 11.957 t.kr. i regnskabsaret
2018/19. Koncernen har i regnskabsaret realiseret et lavere bruttoresultat og resultat, hvilket
skyldes dels implementering og etablering af yderligere e-handelsplatforme, dels strategiske
beslutninger pa kundesiden, samt pavirkninger fra restriktionerne som folge af Covid-19.

Ledelsen anser pa den baggrund resultatet for tilfredsstillende.

Koncernen har fortsat sine kraftige investeringer i automatisering, ERP-system, Helsam-kaden,
digitalisering og e-handel.

Koncernen har i aret yderligt udviklet Helsam-kaaden, for at sikre en fortsat afsatning af
helsekostbranchens produkter til forbrugerne, sa den nu bestar af 32 helsekostdetailbutikker.

Dattervirksomheden Web Nordic A/S' akkvisition af aktiverne i Mecindo ApS har bidraget til styrket
markedsposition, som koncernen vil fa nytte af i fremtiden.

Pavirkning af det eksterne miljg

Som led i koncernens miljgbevidste holdning deltager datterselskabet i Senderborg Kommunes Project
Zero program til reduktion af CO2 udledning, og har opndet sdvel energibesparelser som minimering
af de miljpmaessige pavirkninger af datterselskabets driftsaktiviteter.

Redeggrelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Hvad angar forretningsmodellen henvises til afsnittet om koncernens aktiviteter "koncernens
vasentligste aktiviteter".

Risikovurdering i relation til samfundsansvar

Helsam Holding A/S tilsikrer, at lovens krav pd omraderne miljg, klima, menneskerettigheder,
medarbejderforhold og anti-korruption til enhver tid fglges for alle koncernens aktiviteter i ind- og
udland. Koncernen foretager Igbende en vurdering af risici i relation til samfundsansvar efter samme
principper, som anvendes, nar finansielle risici skal vurderes og kvantificeres. Man vaegter sdledes
medarbejdernes forhold hejt, bdde egne og medarbejdere i selskaber, koncernen anvender som
leverandegrer eller associeret med, ligesom ansvar over for miljg og klima indgar i alle koncernens
projekter.

Politikker for samfundsansvar

Helsam Holding A/S har dog ikke i den Ipbende vurdering af risici identificeret vaesentlige risici inden
for samfundsansvar, og set i sammenhang med den agile ledelses- og beslutningsproces har
koncernens ledelse ikke vurderet, at der var behov for opstilling af formaliserede politikker for miljg,
klima, menneskerettigheder, medarbejderforhold eller anti-korruption. Skulle konkrete
problemstillinger opsta i forhold til samfundsansvar, traeffer ledelsen de relevante beslutninger i
overensstemmelse med koncernens vision og vaerdier p& ad hoc basis.
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Ledelsesberetning
Redeggrelse for kensmaessig sammensatning af ledelsen

Maltal for gverste ledelse

Helsam Holding A/S” bestyrelse bestar i dag af 2 kvinder og 5 mand. Det er virksomhedens mal, at
der skal vaere mindst 1 kvinde i bestyrelsen eller at bestyrelsen skal veaere reprasenteret med
minimum 20% kvinder.

Politik for at @ge andelen af kvinder pa koncernens gvrige ledelsesniveauer

Koncernen har opnaet ligelig fordeling pa evrige ledelseslag, hvorfor der ikke er opstillet og redegjort
for en politik til ggning af de underrepraesenterede kgn.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for koncernens og
virksomhedens finansielle stilling. Pa nuvaerende tidspunkt forventes det verdensomspandende
Covid-19 udbrud ikke at pavirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2020 vasentligt.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at koncernen i 2020/21 vil opna et stigende bruttoresultat og et tilfredsstillende
resultat. Resultatet vil fortsat vaere pavirket af de driftsudgifter og afskrivninger, som fglge af det
investeringsprogram, som Helsam A/S og Web Nordic A/S' ledelse har iveerksat med henblik pa fortsat
udvikling af koncernen og helsekostbranchen.

Ledelsen finder det p& nuvarende tidspunkt vanskeligt at vurdere om udbruddet af Covid-19 vil have
indflydelse pa den fremtidige indtjening

Penneo dokumentnegle: X3QJD-SHV8N-UET2J-UX45Y-8W0OZ4-2ADOE
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Koncern- og arsregnskab 1.

Resultatopggrelse

Note

13
13,3

kr.

Nettoomseetning
Vareforbrug
Ejendomsomkostninger

Bruttoresultat
Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primeer drift
Andre driftsindteegter
Andre driftsomkostninger

Resultat fgr finansielle poster

Indteegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat fgr skat
Skat af drets resultat

Arets resultat

juli 2019 - 30. juni 2020

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
462.467.131 474.714.387 0 0
-342.953.438 -363.219.005 0 0
-8.111.754 -7.414.926 0 0
111.401.939 104.080.456 0 0
-69.727.905 -58.406.057 0 0
-41.157.564 -34.167.602 -27.560 -20.204
516.470 11.506.797 -27.560 -20.204
1.338.807 1.186.438 0 0
-80.750 0 0 0
1.774.527 12.693.235 -27.560 -20.204
0 0 327.351 9.049.804
86.331 63.637 7.263 75.405
-1.452.403 -800.271 0 -1.388
408.455 11.956.601 307.054 9.103.617
-96.946 -2.865.106 4.455 -12.122
311.509 9.091.495 311.509 9.091.495

10
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Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note

10

kr.

AKTIVER

Anlaegsaktiver

Immaterielle anlaegsaktiver

Feerdiggjorte udviklingsprojekter

Erhvervede immaterielle anlagsaktiver

Goodwill

Udviklingsprojekter under udfgrelse og
forudbetalinger for immaterielle
anlegsaktiver

Materielle anleegsaktiver

Grunde og bygninger

Andre anlag, driftsmateriel og inventar
Indretning af lejede lokaler

Finansielle anlegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender

Deposita, finansielle anlaeegsaktiver

Anlaegsaktiver i alt

Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede faerdigvarer og handelsvarer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Udskudte skatteaktiver

Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Andre tilgodehavender

Verdipapirer og kapitalandele
Andre verdipapirer og kapitalandele

Likvide beholdninger
Omseatningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
637.674 0 0 0
7.130.532 2.673.722 0 0
29.962.880 10.180.410 0 0
1.829.270 3.838.553
39.560.356 16.692.685 0 0
41.231.221 42.501.051 0 0
8.562.817 8.530.777 0 0
1.621.921 1.957.660 0 0
51.415.959 52.989.488 0 0
0 0 72.349.979 74.851.924
37.087 89.494 0 0
2.409.265 2.053.651 0 0
2.446.352 2.143.145 72.349.979 74.851.924
93.422.667 71.825.318 72.349.979 74.851.924
51.468.958 54.432.940 0 0
51.468.958 54.432.940 0 0
19.423.958 32.093.805 0 0
0 0 8.596.286 8.845.703
0 0 2.063 0
533.999 0 533.999 0
0 0 2.392 2.158.046
3.190.664 2.314.938 0 0
23.148.621 34.408.743 9.134.740 11.003.749
5.150 5.150 0 0
5.150 5.150 0 0
365.595 428.787 0 0
74.988.324 89.275.620 9.134.740 11.003.749
168.410.991 161.100.938 81.484.719 85.855.673

11
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Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note

10

11

11

12

14
15
16
17
18
19

kr.

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Reserve for nettoopskrivning efter indre
veerdis metode

Reserve for udviklingsomkostninger

Overfert resultat

Foresldet udbytte

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Geeldsforpligtelser
Langfristede geeldsforpligtelser
Geeld til banker

Kreditinstitutter i gvrigt

Anden geeld

Kortfristede geeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til banker

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Skyldig selskabsskat

Anden geeld

Periodeafgransningsposter

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
1.214.200 1.214.200 1.214.200 1.214.200
0 0 21.729.522 24.231.467
497.386 0 0 0
79.753.132 79.732.805 58.520.996 55.501.338
0 3.035.500 0 3.035.500
81.464.718 83.982.505 81.464.718 83.982.505
3.870.106 3.715.000
3.870.106 3.715.000 0 0
17.700.000 18.560.000 0 0
93.225 357.592 0 0
4.915.069 0 0 0
22.708.294 18.917.592 0 0
860.000 860.000 0 0
21.029.410 12.663.039 0 0
23.748.763 30.012.001 0 0
0 1.857.168 0 1.857.168
14.000.712 8.492.844 20.001 16.000
728.988 600.789 0 0
60.367.873 54.485.841 20.001 1.873.168
83.076.167 73.403.433 20.001 1.873.168
168.410.991 161.100.938 81.484.719 85.855.673

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser

Anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Nartstdende parter

Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Resultatdisponering
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Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopggrelse

Note kr.

Egenkapital 1. juli 2018

Overfert via resultatdispo-
nering

Andre verdireguleringer af
egenkapital

Skat af egenkapital-
transaktioner

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. juli 2019

Overfert via resultatdispo-
nering

Andre verdireguleringer af
egenkapital

Skat af egenkapital-
transaktioner

Udloddet udbytte

Egenkapital 30. juni 2020

Note kr.

Egenkapital 1. juli 2018

19  Overfgrt via resultatdispo-
nering
Andre verdireguleringer af
egenkapital
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. juli 2019
19  Overfert via resultatdispo-
nering
Andre verdireguleringer af
egenkapital
Udloddet udbytte

Egenkapital 30. juni 2020

Koncern
Reserve for
udviklingsomko Overfert Foresldet
Aktiekapital stninger resultat udbytte | alt
1.214.200 0 73.602.234 3.642.600 78.459.034
0 0 6.055.995 3.035.500 9.091.495
0 0 95.610 0 95.610
0 0 -21.034 0 -21.034
0 0 0 -3.642.600 -3.642.600
1.214.200 0 79.732.805 3.035.500 83.982.505
0 497.386 -185.877 0 311.509
0 0 264.365 0 264.365
0 0 -58.161 0 -58.161
0 0 0 -3.035.500 -3.035.500
1.214.200 497.386 79.753.132 0 81.464.718
Modervirksomhed
Reserve for
nettoopskriv-
ning efter indre Overfeort Foreslet

Aktiekapital  veerdis metode resultat udbytte | alt
1.214.200 18.749.687 54.852.547 3.642.600 78.459.034
0 5.407.204 648.791 3.035.500 9.091.495
0 74.576 0 0 74.576
0 0 0 -3.642.600 -3.642.600
1.214.200 24.231.467 55.501.338 3.035.500 83.982.505
0 -2.708.149 3.019.658 0 311.509
0 206.204 0 0 206.204
0 0 0 -3.035.500 -3.035.500
1.214.200 21.729.522 58.520.996 0 81.464.718
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Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Pengestremsopgegrelse

Note

20

21

22

kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestrgmme fra primeer drift fgr eendring i driftskapital
Andring i driftskapital

Pengestrgmme fra primeer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Kgb af immaterielle anlaegsaktiver
Kgb af materielle anlagsaktiver
Salg af materielle anleegsaktiver
Andre langfristede tilgodehavender

Pengestrgmme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
Afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider 1. juli

Likvider 30. juni

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern
2019/20 2018/19
311.509 9.091.495
13.895.143 12.301.715
14.206.652 21.393.210
19.045.998 -2.995.357
33.252.650 18.397.853
123.109 63.638
-1.452.403 -800.271
-2.391.168 -2.743.396
29.532.188 14.917.824
-29.205.935 -7.563.108
-4.557.110 -2.974.405
0 104.600
-303.206 61.164
-34.066.251 -10.371.749
-3.035.500 -3.642.600
-860.000 -860.000
-3.895.500 -4.502.600
-8.429.563 43.475
-12.234.252 -12.277.727
-20.663.815 -12.234.252

14

Penneo dokumentnegle: X3QJD-SHV8N-UET2J-UX45Y-8W0OZ4-2ADOE



Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Helsam Holding A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslo-
vens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet
Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indteegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede
og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede
fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejer-
andel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester,
medmindre de er udtryk for vaerdiforringelse.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteresser-
nes andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar i kon-
cernens resultat og egenkapital, men prasenteres separat.

Kgb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egen-
kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
veerdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfaellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fgrste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopggrelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gaeld og andre moneteere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller
gaeldsforpligtelsens opstden eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen
under finansielle indtaegter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen til kostpris og males efterfalgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgode-
havender henholdsvis anden geeld.

15

Penneo dokumentnegle: X3QJD-SHV8N-UET2J-UX45Y-8W0OZ4-2ADOE



Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning

Nettoomsaetningen fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsaetningen nar overgang af de
vaesentligste fordele og risici til kgber har fundet sted, indtaegten kan opgeres palideligt og betaling
forventes modtaget.

Tidspunktet for overgang af de vaesentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede
leveringsbetingelser baseret pa Incoterms® 2010.

Nettoomsaetning males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Dagsveerdi af omsatning hidrgrende fra laengerevarende afbetalingssalg opggres til nutidsverdien af

vederlaget, hvor de aftalte rater diskonteres med debitors rente inkl. kreditrisikoen, og renteelemen-

tet indregnes som en finansiel indtaegt over aftalens Igbetid. | det omfang det vurderes sandsynligt, at
virksomheden ikke vil modtage de aftalte rater, indregnes omsatning ikke.

Bruttoresultat

| resultatopggrelsen er nettoomsatning, produktionsomkostninger og andre driftsindtaegter med hen-
visning til arsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benaevnt bruttoresultat.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnd arets nettoomsaetning.
Herunder indgdr omkostninger til handelsvarer, svind mv.

Ejendomsomkostninger

| ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrgrende leje af virksomhedens egne butikker,
gvrige lokaler samt omkostninger til drift og vedligeholdelse af butikkerne, gvrige lokaler og
administrationsbygning.

Distributionsomkostninger

| distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i arets
Ipb og til arets gennemfprte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale,
reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsfgringsomkostninger indreg-
nes i resultatopggrelsen, nar virksomheden opnar kontrol med salgs- eller markedsfgringsproduktet.

Administrationsomkostninger

| administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i aret til ledelse og administra-
tion af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og
kontoromkostninger samt afskrivninger pa aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtegter og -omkostninger

Andre driftsindteegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlagsaktiver.
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Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Afskrivninger
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pd immaterielle og materielle anleegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
a@rt over den forventede brugstid, baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anleegsaktiver 3-54r
Goodwill 8 ar
Bygninger 5-33 ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-54r
Indretning af lejede lokaler 5-9 ar

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restvaerdi og reduceres med eventuel-
le nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastsaettes pd anskaffelsestidspunktet og re-
vurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophgrer afskrivning.

Ved a&ndring i afskrivningsperioden eller restverdien indregnes virkningen for afskrivninger fremad-
rettet som en a&ndring i regnskabsmaessigt sken.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre vardis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-

gende virksomheder i resultatopggrelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder prasenteres
i resultatopgerelsen som saerskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimi-

nering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte
dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger samt tilleeg og godtggrel-
se under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af drets aktuelle selskabsskat, drets sambeskatningsbidrag og sndring i udskudt
skat - herunder som fglge af @&ndring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der
kan henfgres til rets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer
direkte i egenkapitalen.
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Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anleegsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives linezert over afskrivningsperi-
oden.

Andre immaterielle anlaegsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle ret-
tigheder.

Andre immaterielle anlaagsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-
ger.

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlaagsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vaesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og gvrige lejekon-
trakter indregnes i resultatopggrelsen over kontraktens Igbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser
vedrgrende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder males efter den indre vaerdis metode. | koncernregnskabet males
kapitalandele i joint ventures ligeledes efter den indre vardis metode.

Ved fgrste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillaeg af transak-
tionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt
regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen vardireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfgres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige vaerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der males til regnskabsmaessig indre vaerdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa vaerdiforringelse.

Verdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse.

Foreligger der indikationer pa vardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmeaessige vaerdi.
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Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsvardi anvendes den hgjeste veerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalveerdi-
en opggres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestrgmme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefgres, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke langere
bestar. Nedskrivninger pd goodwill tilbagefgres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kost-

prisen, nedskrives til denne lavere vaerdi. Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opggres som
salgssum med fradrag af feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsaettes under hensyntagen til omseettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegdelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv
indikation pa, at et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der
foreligger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages ned-
skrivning pa individuelt niveau.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og
nutidsveerdien af de forventede pengestreamme, herunder realisationsvardi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-
de.

Verdipapirer og kapitalandele

Vardipapirer og kapitalandele, der bestar af bgrsnoterede aktier og obligationer, males til dagsveerdi
(bgrskurs) pa balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pa et aktivt marked, males til
kostpris.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalande-
le i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller @&ndring i regnskabsmaessige skan. Reserven kan ikke ind-
regnes med et negativt belgb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke
benyttes til udbytte eller deekning af underskud. Reserven reduceres eller oplgses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger udgar af virksomhedens drift. Dette sker ved overfgrsel direkte til egenkapita-
lens frie reserver.

Foresidet udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for dret, vises som en sar-
skilt post under egenkapitalen.
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Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrgrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-
torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstdet pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. |
de tilfaelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males
udskudt skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af
forpligtelsen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
Andring i udskudt skat som fglge af eendringer i skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambe-
skatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgo-
dehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gealdsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amor-
tiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa for-
skellen mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgerelsen over Ianeperioden. |
finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle lea-
singkontrakter.

@vrige gaeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrg-
rer indtaegter i efterfglgende regnskabsar.

Pengestremsopggrelsen

Pengestrgmsopggrelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings-
og finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndel-
se og slutning.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opggres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
@ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af virksomhe-
der og aktiviteter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter eendringer i stgrrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
baerende geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.
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Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede veerdipapirer, som
uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdi-
@ndringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsatningens fordeling pa aktiviteter og pd geografiske markeder,
hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilretteleeggelsen af salget af varer og tjeneste-
ydelser.

Nggletal

De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet saledes:

Resultat af primaer drift Resultat for finansielle poster reguleret for
andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger

Resultat af primaer drift x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Omseatningsaktiver x 100
Kortfristet geeld

Likviditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Segmentoplysninger

Koncernens aktivitet udger alene et segment, ligesom det geografiske marked, hvori koncernen
opererer, ligeledes udggr et segment.
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Noter

kr.

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Afskrivninger pa immaterielle og materielle

anlagsaktiver
Afskrivninger pd immaterielle anleegsaktiver
Afskrivninger pd materielle anlagsaktiver

Finansielle indtegter
Renteindtagter fra tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtaegter

Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst

Arets regulering af udskudt skat

Specificeres saledes:

Skat af arets resultat

Skat af egenkapitaltransaktioner

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
6.338.264 3.201.498 0 0
6.049.889 5.593.476 0 0
12.388.153 8.794.974 0 0
0 0 7.263 75.405
86.331 63.637 0 0
86.331 63.637 7.263 75.405
-58.160 2.149.134 -2.392 12.122
155.106 715.972 -2.063 0
96.946 2.865.106 -4.455 12.122
96.946 2.865.106 -4.455 12.122
58.161 21.034 0 0
155.107 2.886.140 -4.455 12.122
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Noter

Immaterielle anleegsaktiver

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern
Udviklings-
projekter under
udfgrelse og
Feerdiggjorte Erhvervede forudbetalinger
udviklings- immaterielle for immaterielle
kr. projekter anlagsaktiver Goodwill anlagsaktiver | alt
Kostpris 1. juli 2019 0 9.850.591 22.154.800 3.838.553 35.843.944
Tilgange 686.090 2.808.309 23.882.266 1.829.270 29.205.935
Overfort 0 3.838.553 0 -3.838.553 0
Kostpris 30. juni 2020 686.090 16.497.453 46.037.066 1.829.270 65.049.879
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 0 7.176.869 11.974.390 0 19.151.259
Afskrivninger 48.416 2.190.052 4.099.796 0 6.338.264
Af- 0og nedskrivninger 30. juni 2020 48.416 9.366.921 16.074.186 0 25.489.523
Regnskabsmaessig veerdi
30. juni 2020 637.674 7.130.532 29.962.880 1.829.270 39.560.356
Materielle anlagsaktiver
Koncern
Andre anlaeg,
Grunde og driftsmateriel Indretning af
kr. bygninger og inventar lejede lokaler | alt
Kostpris 1. juli 2019 56.872.084 23.217.250 2.902.425 82.991.759
Tilgange 319.340 3.712.513 525.257 4.557.110
Afgange 0 -63.464 -366.971 -430.435
Kostpris 30. juni 2020 57.191.424 26.866.299 3.060.711 87.118.434
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 14.371.033 14.686.473 944.765 30.002.271
Afskrivninger 1.589.170 3.680.473 780.246 6.049.889
Af- og nedskrivninger af afhandede aktiver 0 -63.464 -286.221 -349.685
Af- 0og nedskrivninger 30. juni 2020 15.960.203 18.303.482 1.438.790 35.702.475
Regnskabsmeessig verdi 30. juni 2020 41.231.221 8.562.817 1.621.921 51.415.959

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrgrende materielle anlaeegsaktiver henvises til note 15.
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Noter

Finansielle anlaegsaktiver

kr.

Kostpris 1. juli 2019
Tilgange
Afgange

Kostpris 30. juni 2020
Regnskabsmeaessig verdi 30. juni 2020

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern
Deposita,
Andre finansielle
tilgodehavender anlagsaktiver | alt

89.494 2.053.651 2.143.145
43.620 355.614 399.234

-96.027 0 -96.027

37.087 2.409.265 2.446.352

37.087 2.409.265 2.446.352

Moder-
virksomhed
Kapitalandele i
tilknyttede
kr. virksomheder
Kostpris 1. juli 2019 50.620.457
Kostpris 30. juni 2020 50.620.457
Veerdirequleringer 1. juli 2019 24.231.467
Modtaget udbytte -3.035.500
Arets resultat 327.351
Egenkapitalregulering 206.204
Verdireguleringer 30. juni 2020 21.729.522
Regnskabsmeessig verdi 30. juni 2020 72.349.979
Modervirksomhed
Navn Hjemsted Ejerandel
Dattervirksomheder
Helsam A/S Senderborg 100,00 %
Modervirksomhed
kr. 2019/20 2018/19
Aktiekapital
Aktiekapitalen er fordelt saledes:
Aktier, 12.142 stk. a nom. 100,00 kr. 1.214.200 1.214.200
1.214.200 1.214.200

Modervirksomhedens aktiekapital har usendret vaeret 1.214.200 kr. de seneste 5 ar.
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Noter

kr.
Udskudt skat

Udskudt skat 1. juli
Indregnet i resultatopggrelsen
Anden udskudt skat

Udskudt skat 30. juni

Udskudt skat vedrgrer:

Immaterielle anlaegsaktiver
Materielle anlaegsaktiver
Tilgodehavender
Geeldsforpligtelser
Skattemaessigt underskud

Udskudt skat indregnes saledes
i balancen:

Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteforpligtelser

Langfristede galdsforpligtelser

kr.

Geeld til banker
Kreditinstitutter i gvrigt
Anden geld

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
3.715.000 2.999.028 0 0
-765.606 715.972 0 0
920.712 0 -2.063 0
3.870.106 3.715.000 -2.063 0
1.976.971 986.000 0 0
2.697.541 2.753.300 0 0
8.159 19.700 0 0
-130.801 -44.000 0 0
-681.764 0 -2.063 0
3.870.106 3.715.000 -2.063 0
0 0 -2.063 0
3.870.106 3.715.000 0 0
3.870.106 3.715.000 -2.063
Koncern
Geeld i alt Afdrag Langfristet Restgeeld
30/6 2020 naeste ar andel efter 5 ar
18.560.000 860.000 17.700.000 14.260.000
93.225 0 93.225 0
4.915.069 0 4.915.069 0
23.568.294 860.000 22.708.294 14.260.000

Modervirksomheden har ingen langfristede gaeldsforpligtelser

Periodeafgraensningsposter

Koncern

Periodeafgraensningsposter under forpligtelser 729 t.kr. (2018/19: 601 t.kr.) bestar primaert af
modtagne indbetalinger vedregrende ydelser og periodiseret omsatning vedrgrende regnskabsaret

2020/21.

Modervirksomheden har ingen periodeafgraensninger.
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Noter
Koncern Modervirksomhed

kr. 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
Personaleomkostninger
Lenninger 52.175.373 46.662.947 0 0
Pensioner 7.721.932 6.351.070 0 0
Andre omkostninger til social

sikring 1.272.493 1.336.826 0 0
Andre personaleomkostninger 1.122.929 1.433.243 0 0

62.292.727 55.784.086

Gennemsnitligt antal

fuldtidsbeskeeftigede 164 149 0 0

Koncern
Vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udger samlet 2.399 t.kr. (2018/19: 2.000 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre gkonomiske forpligtelser

| datterselskabet Helsam A/S er der indgdet 8 leasingaftaler vedrgrende driftsmidler. Aftalerne har en
restlgbetid pa 1-33 maneder med samlede ydelser i restlgbetiden pa 1.056 t.kr.

Datterselskaberne har samlet indgdet lejeaftaler for 18 lejemal. Aftalerne har en restlgbetid pa 3-42
maneder med samlede ydelser i restigbetiden pd 6.751 t.kr.

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med gvrige danske dattervirksomheder.
Virksomheden hafter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af
selskabsskatter for indkomstarene 2013-2019 og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012
eller senere i sambeskatningskredsen.

Sikkerhedsstillelser

Koncern

For geeld til kreditinstitutter, 19.220 t.kr., er der afgivet sikkerhed i ejerpantebrev for nom. 3.650
t.kr. med pant i koncernens ejendom matr. nr. 159 af Ragebgl, der pr. 30. juni 2019 har en bogfert
veerdi pd 37.373 t.kr.

For geeld til kreditinstitutter, 19.220 t.kr., er der endvidere afgivetvirksomhedspant for nom. 34.000
t.kr. med pant i koncernens tilgodehavender og varebeholdninger, der pr. 30. juni 2020 har en
bogfert pd 70.404 t.kr.

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2020.

26

Penneo dokumentnegle: X3QJD-SHV8N-UET2J-UX45Y-8W0OZ4-2ADOE



16

17

Helsam Holding A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter
Anvendelse af afledte finansielle instrumenter
Koncern

Dagsverdier

Afledte finansielle instrumenter omfatter renteswaps, som anses som vaerende effektiv sikring og
indregnes over egenkapitalen. Rentesikringsaftalen udlgber 30. december 2020. Afledte finansielle
instrumenter, der er indrenget i selskabets balance pr. 30. juni 2020 omfatter:

Princip for

Regnskabs- opggrelse af

kr. maessig verdi Dagsveerdi dagsveerdi
Renteswap 93.225 93.225 Markedsveerdi

Neertstdende parter
Koncern

Transaktioner med naertstaende parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nartstdende parter, der ikke er gennemfert pa nor-
male markedsvilkar, jf. lovens § 98 ¢, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfgrt pa normale markedsvilkar.
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21
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Noter
Koncern
kr. 2019/20 2018/19
Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
Samlet honorar til EY 322.527 168.000
Lovpligtig revision 202.000 163.000
Andre ydelser 120.527 5.000
322.527 168.000
Modervirksomhed
kr. 2019/20 2018/19
Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foresldet udbytte indregnet under egenkapitalen 0 3.035.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode -2.708.149 5.407.204
Overfert resultat 3.019.658 648.791
311.509 9.091.495
Koncern
kr. 2019/20 2018/19
Regquleringer
Af- og nedskrivninger 12.388.153 8.794.976
Avance/tab ved afhandelse af anlaegsaktiver 80.750 -95.000
Finansielle indtaegter -123.109 -63.638
Finansielle omkostninger 1.452.403 800.271
Skat af arets resultat 96.946 2.865.106
13.895.143 12.301.715
Andring i driftskapital
Andring i varebeholdninger 2.963.982 -1.827.458
Andring i tilgodehavender 11.794.121 -5.670.434
Andring i leverandgrgaeld m.v. 4.287.895 4.502.535
19.045.998 -2.995.357
Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen 365.595 428.787
Kortfristet geeld til banker -21.029.410 -12.663.039
-20.663.815 -12.234.252
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